АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2011

	                  №143

	Об  итогах исполнения бюджета муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»  за 1 полугодие 2011года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 1   полугодие 2011 года к сведению.

            2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев

	Приложение №1  к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 1 полугодие 2011 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.07.2011
	Процент исполнения

	на год
	на 01.07.2011

	на год
	на

01.07.2011

	Налог на доходы физических лиц
	4962,0
	2239,0
	2242,4
	45,2
	100,5

	Налог на имущество, в том числе:
	620,9
	361,0
	361,3
	56,9
	100,1

	· Налог на имущество физических лиц
	11,0
	7,7
	7,7
	70,0
	100,0

	· Земельный налог
	609,5
	353,3
	353,6
	58,0
	100,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	938,8
	496,0
	496,8
	52,9
	100,2

	· арендная плата за земли
	142,0
	8,9
	9,0
	6,3
	101,1

	· прочие доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,
	796,8
	487,1
	487,8
	61,2
	100,1

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	158,2
	89,8
	90,0
	56,8
	100,1

	· арендная плата объектов коммунального хозяйства
	634,8
	393,5
	394,0
	62,1
	100,1

	· доходы от эксплуатации и использования  имущества  автомобильных дорог ,находящихся в собственности поселения
	3,8
	3,8
	3,8
	100,0
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2,0
	1,1
	1,1
	55,0
	100,0

	Штрафы. санкции., возмещение  ущерба
	9,3
	9,3
	9,3
	100,0
	100,0

	Прочие не налоговые доходы
	14,5
	7,9
	8,2
	56,6
	103,8

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	6547,1
	3114,3
	3119,1
	47,6
	100,2

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4013,1
	2006,4
	2006,4
	50,0
	100,0

	Дотация на сбалансированность бюджета поселения
	217,4
	0,00
	0,00

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	14317,4
	6382,5
	6382,5
	44,6
	100,0

	в том числе:

· средства на ремонт автомобильных дорог общего пользования
	823,0
	106,6
	106,6
	7,7
	100,0

	средства на содержание автомобильных дорог общего пользования
	609,9
	609,9
	609,9
	100,0
	100,0

	· средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	644,5
	203,5
	203,5
	31,6
	100,0

	· средства на оплату труда руководителям и специалистам МУ культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной  ставке (должностному окладу)
	342,6
	143,0
	143,0
	41,7
	100,0

	· средства  на создание условий  на управление многоквартирными домами
	22,9
	0,0
	0,0

	· средства на компенсацию  расходов по организации  теплоснабжения энергоснабжающими  организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	7660,0
	3830,0
	33830,0
	50,0
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты на укрепление  материально-технической базы  Подгорнского ЦКиД
	22,0
	22,0
	22,0
	100,0
	100,0

	· Средства на премирование  победителей  на звание « Самое благоустроенное  муниципальное образование Томской области»
	1312,5
	1312,5
	1312,5
	100,0
	100,0

	· средства  из резервного фонда непредвиденных доходов Администрации Томской области  на ремонт и ( или ) переустройство жилых помещений  участников  и инвалидов ВОВ ,лиц ,награжденных  знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,бывших узников  несовершеннолетних  узников концлагерей признанных инвалидами, вдов  погибших ( умерших) участников ВОВ
	45,0
	45,0
	45,0
	100,0
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты на подготовку  генеральных планов, правил  землепользования и застройки  поселений и городских округов
	2400,0
	0,0
	0,00

	· Средства из целевого финансового  резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных  ситуаций( устройство противопожарных защитных полос)
	70,0
	70,0
	70,0
	100,0
	100,0

	· Средства  из резервного фонда финансирования  Администрации Томской области на организацию участия в конкурсе военной и патриотической песни г.Санкт-Петербург» Мы за Великую Державу»
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0
	100,0

	·  Средства  из резервного фонда финансирования  Администрации Томской области на организацию участия в конкурсе военной и патриотической песни г.Санкт-Петербург» Мы за Великую Державу» и на укрепление  материально- технической базы
	325,0
	0,00
	0,00

	· Возврат  остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет ,из бюджетов поселений
	-1323,8
	-1323,8
	-1323,8

	ИТОГО безвозмездные поступления
	17224,1
	7065,1
	7065,1
	41,0
	100

	ИТОГО доходов
	23771,2
	10179,4
	10184,2
	42,8
	100,1

	Приложение №2  постановления  Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 1  полугодие  2011 года

2.Расходы  бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов

	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.07.2011
	Процент исполнения

	на год
	на 01.07.2011

	на год
	на 01.07.2011

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	5414,4
	2482,5
	2482,1
	45,8
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	890,9
	393,4
	393,4
	44,2
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	4460,8
	2044,5
	2044,2
	45,8
	100,0

	Резервный фонд
	01 11
	18,1
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	44,6
	44,6
	44,5
	100,0
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	70,0
	70,0
	21,0
	30,0
	30,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера, гражданская оборона
	0309
	70,0
	70,0
	21,0
	30,0
	30,0

	Национальная экономика
	0400
	2400,0
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	0412
	2400,0
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	12973,7
	7027,5
	4727,1
	36,4
	67,3

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	176,5
	33,6
	33,5
	19,0
	99,7

	· Ремонт муниципального жилья

	153,6
	33,6
	33,5
	21,8
	99,7

	·  Создание условий управления многоквартирными домами

	22,9
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	8422,5
	4219,6
	3427,8
	40,7
	81,2

	· Ремонт объектов коммунального хозяйства

	634,8
	389,6
	389,6
	61,4
	100,0

	· Субсидии юридическим лицам (компенсация на нефть)

	7660,0
	3830,0
	3038,2
	39,7
	79,3

	· Ремонт водопровода по ул, Трактовой (собственные средства)

	127,7
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	0503
	3942,1
	2634,8
	1126,3
	28,6
	42,7

	· Уличное освещение

	575,3
	308,4
	308,4
	53,6
	100,0

	· Ремонт дорог

	   823,0
	106,6
	0,00

	· Содержание дорог

	754,9
	685,2
	386,9
	51,3
	56,5

	· Благоустройство

	464,4
	250,1
	250,1
	53,9
	100,0

	· Содержание мест захоронения

	40,0
	0,00
	0,00

	· Содержание пешеходных переходов

	50,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	· Денежная премия с правом расходования на приобретение  материально-технических ресурсов и  мероприятий по благоустройству

	1234,5
	1234,5
	130,9
	10,6
	10,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	432,6
	139,5
	139,5
	32,2
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	3693,9
	1519,7
	1470,1
	39,8
	96,7

	Культура
	0801
	3693,9
	1519,7
	1470,1
	39,8
	96,7

	Социальная политика
	1000
	90,0
	45,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	90,0
	45,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	815,9
	258,8
	253,5
	31,1
	97,9

	Физическая культура и спорт
	1102
	815,9
	258,8
	253,5
	31,1
	97,9

	Итого расходов

	25457,9
	11403,5
	   8953,7
	35,2
	78,5

	3.Результаты исполнения бюджета поселения

(дефицит \   профицит -\+

	-1686,7
	-1224,1
	+1230,5

	Приложение №3  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

ИНФОРМАЦИЯ

об использовании резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения за 1  полугодие 2011 года

	Номер и дата постановления
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Использовано средств, руб.
	% исполнения

	Распор. №26 от 29.04.2011
	О выделении  средств из резервного ФНР на праздничные мероприятия, посвященные дню Победы
	14538,6
	     14373,60
	98,9

	Исполнено
	14538,6
	14373,6
	98,9